Договор поставки №_________
«__» _____________ 20__ года
г. Мытищи М.О.
[image: g]

ООО «Конденсатор», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Манаева Дениса Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________________________________ действующего на основании __________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет договора.
1.1 "Поставщик" обязуется поставить, а "Покупатель" оплатить и принять продукцию согласно спецификациям, которые являются неотъемлемой частью данного Договора.

2. Условия оплаты и сроки поставки.

2.1 Поставка продукции осуществляется на условиях самовывоза, если иное не оговаривается в спецификации. Адрес склада, в котором будет осуществляться выдача товара, время работы склада и прочие условия по отгрузке указываются "Поставщиком" в извещении о готовности оборудования к отгрузке.
2.2 Возможна доставка за отдельную плату по письменной заявке "Покупателя", в адрес грузополучателя, указанный в такой заявке, с привлечением согласованной сторонами транспортной компании.
2.3 Условия оплаты, поставки и сроки отгрузки указываются в спецификации на каждую партию отдельно.

3. Цены и общая стоимость договора.

3.1 Цены на поставляемую продукцию указываются в спецификациях настоящего договора. Изменения цен на каждую очередную партию продукции возможны по согласованию сторон в письменном виде, в т.ч. по телетайпу или факсу.
3.2 Цены указаны в рублях РФ.
3.3 Оплата производится в рублях РФ. Датой платежа является момент поступления денежных средств на счет "Поставщика".

4. Качество и комплектность.

4.1 Гарантийный срок и дата выпуска продукции указывается в спецификации.
4.2 Поставляемая продукция по своему качеству должна соответствовать НТД, ГОСТу, ТУ.
4.3 В случае несоответствия качества и комплектности поставляемой продукции НТД, ГОСТу, ТУ, а также расхождения в количестве против отгрузочных документов, вызов представителя "Поставщика" является обязательным.
4.4 Приемка продукции производится в соответствии с Инструкциями о приемке продукции по количеству и качеству (П-6, П-7) (Утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 г.)
4.5 Поставщик обязан поставить продукцию свободную от любых прав третьих лиц.

5. Имущественная ответственность.

5.1 Переход права собственности на товар происходит в момент передачи товара Грузоперевозчику.
5.2 "Поставщик" обязан заменить некачественную продукцию на качественную в согласованный сторонами срок, либо возместить ее стоимость.  Некачественная поставка должна быть подтверждена документально в срок не позднее 3-х месяцев.
5.3 За нарушение установленных сроков отгрузки Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости несвоевременно отгруженной продукции за каждый день просрочки, но не более 10% от этой стоимости.
5.4 За нарушение установленных сроков оплаты Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости несвоевременно оплаченной продукции за каждый день, но не более 10% от этой стоимости.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за любые задержки или нарушение в исполнении обязательств по данному договору, если они возникли как последствия форс-мажорных обстоятельств, таких как: война или военные действия, кризис «банковской системы Российской федерации», природные катастрофы, а также иные обстоятельства, которые возникли помимо воли сторон после заключения настоящего договора и не могли быть предвидены или предотвращены в процессе исполнения настоящего договора. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено документом государственного компетентного органа РФ.

7. Порядок разрешения споров.

7.1 Изменение, расторжение и продление срока действия договора оформляются дополнительным соглашением.
7.2 Настоящий договор является основным документом, регулирующим взаимоотношения сторон.
7.3 Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством, инструкциями по количеству и качеству, и другими действующими нормативными актами.
7.4 В случае возникновения разногласий в ходе выполнения обязательств по данному договору стороны предпримут все усилия, направленные на их разрешение путем переговоров и обмена претензиями. Срок рассмотрения претензии 10 дней. В случае неразрешения разногласий стороны обращаются в Арбитражный суд РФ.
7.5 Все изменения, дополнения и соглашения, относящиеся к выполнению настоящего договора, имеют юридическую силу только при условии подписания их обеими сторонами. Документы, переданные по факсимильной связи и относящиеся к данному договору, имеют юридическую силу. Стороны обязуются предоставить друг другу оригиналы всех документов по настоящему договору в кратчайший срок.
7.6 Все остальные положения, не отраженные в настоящем договоре, попадают под действие законодательства РФ.
7.7 Стороны без письменного согласия друг друга не имеют права передавать права и обязанности по настоящему договору третьим лицам.

8. Срок действия договора.

8.1 Срок действия настоящего договора с ___.___.20___г. по ___.___.20___ г.

9. Почтовые, платежные и отгрузочные реквизиты сторон.
	Поставщик:
ООО «Конденсатор»
	Покупатель:

	[bookmark: _GoBack]Адрес юридический: 141002, Московская область г. Мытищи ул. Колпакова, д. 2 к. 15, пом. 2/2.
КПП 502901001
ИНН 5029094547
р/сч. 40702810500900000058
Банк ПРИО-ВНЕШТОРГБАНК (ПАО), г. Рязань.
к/сч. 30101810500000000708
БИК 046126708

	Генеральный директор
_____________________________ / Д. И. Манаев
М.П.
	Генеральный директор
___________________________ / ______________
М.П.

image1.png
it

KOHOEHCATOP